
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБАШЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХВОРОСТЯНСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

445599, Самарская область, Хворостянский район, 

с. Абашево, ул. Озерная, д.1 

т. 8(84677)9-55-89, e-mail: 
asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

№ 28 от 28.08.2024 г. 

 

«Об  отмене  Порядка подготовки документации по планировке территории, 

разрабатываемой  на основании решений администрации сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области, и принятия решения об 

утверждении документации по планировке территории, порядка внесения изменений в 

такую документацию, порядка отмены такой документации или ее отдельных частей, 

порядка признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению» 

        В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Самарской области от 29.12.2014 № 134-ГД «О перераспределении 

полномочий между органами местного самоуправления и органами государственной 

власти Самарской области в сферах градостроительной деятельности и рекламы на 

территории Самарской области», Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 02.02.2024 №112 "Об утверждении Правил подготовки документации по планировке 

территории, подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных 

федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации и органов местного самоуправления, принятия решения об 

утверждении документации по планировке территории, внесения изменений в такую 

документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания 

отдельных частей такой документации не подлежащими применению, а также подготовки 

и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий исторических 

поселений федерального и регионального значения", Уставом сельского поселения 

Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области, Администрация 

сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Постановление администрации сельского поселения Абашево № 25 от 31.08.2021 «Об 

утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории, 

разрабатываемой  на основании решений администрации сельского поселения 

Абашево  муниципального района Хворостянский Самарской области, и принятия 

mailto:asp.abashevo@hvorostyanka.ru


решения об утверждении документации по планировке территории, порядка внесения 

изменений в такую документацию, порядка отмены такой документации или ее отдельных 

частей, порядка признания отдельных частей такой документации не подлежащими 

применению в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации"  признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Абашевский Вестник», являющейся в 

соответствии  с Уставом сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области  источником 

официального  опубликования  муниципальных правовых актов  сельского поселения 

Абашево  муниципального района Хворостянский  Самарской области, в целях 

информирования  населения сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области и разместить на официальном сайте Администрации 

сельского поселения Абашево в сети Интернет http://asp-abashevo.ru. 

3 . Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

Глава сельского поселения Абашево 

Муниципального района Хворостянский  

Самарской области        Г.А. Шабавнина 
 


